Comune di Cervicati prot. n. 0009863 del 27-12-2022

COMUNE DI CERVICATI

(PROVINCIA DI COSENZA)
P.zza Guzolini - 87010 Cervicati (Cs) P.IVA 01597120789
Tel. +390 0984-512202 - Fax: +390 0984-511123
Protocollo.cervicati@asmepec.it - protocoIlo@comune.cervicati.cs.it

COPIA

SETTORE AMMINISTRATIVO

N. 520 del 23-12-2022
Del Registro Generale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
N. 138 DEL 23-12-2022

Oggetto: Impegno di spesa di euro 184,63 a favore della Sottocommissione Elettorale di
rende .Anno 2021

I1 Responsabile del Settore
F.to Dr. Gioberto Filice



Comune di Cervicati prot. n. 0009863 del 27-12-2022

1L RESPONSABILE DI SETTORE

Dato atto che questo Comune fa parte della Sotto Commissione
Elettorale Circondariale istituita presso il Rende e che la stessa
controlla periodicamente le liste elettorali sezionale ¢ generale
depositate presso ’Ufficio stesso, apportando le dovute correzioni, e
ne cura I’autenticazione ogni qualvolta ci sono scadenze elettorali;
Dato atto che ai sensi dell’art. 62 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223,
“Le spese per il funzionamento delle Commissioni elettorali
mandamentali e delle eventuali Sottocommissioni gravano sul bilancio
dei Comuni compresi nella circoscrizione del mandamento giudiziario
¢ sono ripartite tra i Comuni medesimi in base alla rispettiva
popolazione elettorale. Il riparto ¢ reso esecutorio dal Prefetto”;
Ritenuto pertanto necessario idoneo atto d’impegno di spesa a favore
della Sottocommissione Elettorale Circondariale di Rende per I’anno
2021

Dato atto che trattasi di spesa dovuta per legge ai sensi dell’art. 62
T.U. 30/03/1967 n. 223 e legge n. 244 del 30/06/1989;

Visto il combinato disposto dagli artt.107 e 109, comma 2, del D. Lgs.
n. 267 del 18/08/2000, materia di attribuzioni del responsabili degli
uffici e dei servizi;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilita;
Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco
n.3022 del 10 giugno 2019 con il quale sono statc assegnate le
competenze in capo al Responsabile dell’ Area Amministrativa -
Servizi demografici e Servizi alla Persona;

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne
ha preventivamente controllato la regolarita tecnica e ne attesta, ai
sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 ¢
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarita e la correttezza;
Tutto cid premesso e considerato;

DETERMINA

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che forma parte
integrante del presente dispositivo:



Comune di Cervicati prot. n. 0009863 del 27-12-2022

1 Di IMPEGNARE, a favore della Sottocommissione Elettorale
Circondariale di Rende , ’importo di € 184,63 per le spese sostenute
nell’anno 2021 per la gestione della commissione ¢ sottocommissione
elettorale Circondariale.

7 DI REGISTRARE tale somma al Cap. 330, gestione competenza,
che offre sufficiente disponibilita.

3. DI TRASMETTERE la presente al Responsabile del Servizio
Finanziario per i provvedimenti di competenza.

Cervicati, 23-12-2022

Il Responsabile del Settore
F.to Dr. Gioberto Filice



Comune di Cervicati prot. n. 0009863 del 27-12-2022

[ VISTO/PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ]

Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarita contabile e relativa copertura
finanziaria del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. N.
267/2000 e del relativo Regolamento Comunale.

rilascia parere Favorevole

Cervicati, 23-12-2022 11 Responsabile del Servizio finanziario
Dott. Vincenzo Falbo

[ ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA [

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa ¢/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
I’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191,

comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Impegno N. 212 del 23-12-2022 a Competenza CIG

5° livello 01.07-1.03.02.01.007 Commissioni elettorali

Capitolo 330/ Articolo
SPESE PER LA COMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE

Causale Quota parte funzionamento Sottocommissione Elettorale Circondariale .Anno 2021

Importo 2022 Euro 184,63

Beneficiaric 1819 SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE DI RENDE

Cervicati, 23-12-2022 Il Responsabile del Servizio finanziario
Dott. Vincenzo Falbo

Con Iattestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento ¢
esecutivo, ai sensi dell’art. 154, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’albo comunale per 15 giorni consecutivi dal al

Cervicati, 11 Responsabile della pubblicazione

F.to Dr. Gioberto Filice

(Y

I copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativgﬁtﬁc—’u{_ﬁcio

-

Ca G

P —
4 e 5\1 Ij_\‘Reslﬁﬂ ile di/Settgfe
= Sttt =) M}h% iobd




